REQUERIMENTO Nº 244/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício à Policial Kátia Sastre, dedicada Deputada Federal, solicitando a inclusão de uma

Emenda ao Orçamento da União para o ano de 2022 ao município de Adamantina no valor de

R$ 100 mil reais, a serem alocados no custeio dos serviços da atenção básica da rede municipal

de saúde, por intermédio das Unidades Básicas de Saúde (UBS), bem como na aquisição de

equipamentos e materiais destinados ao Centro Integrado de Saúde (CIS) e ao Pronto Socorro

Municipal.

Outrossim, informamos a nobre Parlamentar Federal que a cidade de

Adamantina é referência regional de Saúde, prestando uma assistência de qualidade à população

de 11 (onze) municípios pertencentes à DRS IX de Marília, portanto, a liberação dos recursos

financeiros solicitados serão utilizados em favor da população de Adamantina e de outros

municípios da região.

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de setembro de 2021.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador